

Kommunstyrelsen

Lotta Bergsten
Nämndsekreterare/registrator Ks
Lotta.Bergsten@ekero.se

Projekt Upptäck Hovgården – del 2

Dnr KS22/309

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar anvisa 300 tkr för Projekt Upptäck Hovgården – del 2, som kommer belasta kommunstyrelseförvaltningens budget 2022 där prognosen för året visar överskott.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen anvisade 2021 medel för projektet Hovgården – samlings- och besökscenter (KS21/51) i syfte att få till stånd en infoplats för världsarvet samt mötesplats för Adelsöborna. I juni 2022 invigdes Hovgårdens infocenter med bokningsbara mötesrum. Medlen för det ursprungliga projektet är förbrukade och de formulerade målen är uppfyllda. För att tillvarata nya kunskaper och erfarenheter som projektet medfört föreslås att ”Upptäck Hovgården – del 2” genomförs till och med september 2023 i syfte att förankra en gemensam vision för världsarvet och ta fram en handlingsplan för förverkligande. Vidare ska samverkan utvecklas och det historiska perspektivet breddas.

Kommunen kommer att ansöka om utvecklingsmedel från Stockholmsregionen. Ett villkor för finansiering är att kommunen går in med 50 % av den totala budgeten på 600 tkr.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Upptäck Hovgården - del 2, 2022-11-01
§ 137 Kommunstyrelsens arbetsutskott, 2022-11-08
Bilaga – Nulägesrapport Upptäck Hovgården, 2022-10-28

Ärendet

Kommunstyrelsen anvisade 2021 medel för projektet Hovgården – samlings- och besökscenter (KS21/51) som senare fick namnet ”Upptäck Hovgården”. Projektet erhöll även medel från Region Stockholm samt från Riksantikvarieämbetet genom en riktad statlig satsning. Kommunens och regionens insats riktades mot en samordnartjänst som fick i uppdrag att starta nätverk och söka samarbetsparter hos myndigheter, företag, föreningar med flera. Målet var att få till stånd en infoplats för världsarvet samt mötesplats för Adelsöborna. I juni 2022 invigdes Hovgårdens infocenter med bokningsbara mötesrum. En

viktig samarbetspart har varit Ekerö Bostäder som genom lyhörd samverkan möjliggjort projektet. Genom Riksantikvarieämbetets satsning kunde informationsmaterial tas fram i form av skyltar, en världsarvsutställning arbetades fram och kontakter knöts med andra världsarv. Teknisk utrustning i form av skärmar och projektor har också kunnat köpas in.

Projektet har systematiskt samlat in synpunkter och idéer från civilsamhälle och näringsliv på Adelsö och även genom samverkan med Strömme Kanalbolaget och myndigheter verksamma i världsarvsrådet. Det har resulterat i att en vision för Hovgården har börjat växa fram och ett samarbete med Strömme Kanalbolaget är initierat i syfte att knyta ihop de båda delarna i världsarvet Birka – Hovgården. Medlen för det ursprungliga projektet är förbrukade och de formulerade målen är uppfyllda. För att tillvarata de nya kunskaper som projektet medfört föreslås att ”Upptäck Hovgården – del 2” genomförs till och med september 2023 i syfte att:

1. Förfina och förankra en gemensam vision för utveckling av besöksmålet, samt ta fram en handlingsplan för förverkligande.
2. Utveckla samverkan med
 - berörda parter i syfte att knyta samman världsarvets båda delar Birka och Hovgården
 - världsarven inom regionen och Norden
 - andra vikingatida besöksmål i Europa
 - Historiska museet med flera för att utveckla utställningen och bredda det historiska perspektivet, då platsen spelat en historiskt intressant roll under en längre tidsperiod.

Beslutet expedieras till

Kultur- och fritidsnämnden

Iréne Hededal
Kultur- och fritidschef